INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
solicitando estudo para criação de canal
on l i ne  de  acompanhamen to  dos
protocolos gerados no sistema da Defesa
Civil do Município.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo para criação de canal
online de acompanhamento dos protocolos gerados no sistema da Defesa Civil do
Município.

Justificamos a presente indicação diante da dificuldade que os munícipes têm para verificar
o andamento dos protocolos gerados no sistema da Defesa Civil, tendo sempre que recorrer
ao atendimento pessoal na secretária do órgão, o que, em muitos casos, demanda tempo,
grandes deslocamentos, gerando transtornos que seriam evitados com a disponibilização de
um serviço online de atendimento.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de outubro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003000320032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-24T13:27:18-0300